О внесении изменений в приказ Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 29 февраля 2024 года №
110/НҚ "Об утверждении Правил функционирования единого репозитория "
электронного правительства"

Приказ и.о. Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической
промышленности Республики Казахстан от 27 сентября 2024 года № 606/НҚ.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 сентября 2024
года № 35151
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической приказ
промышленности Республики Казахстан от 29 февраля 2024 года № 110/НҚ "Об
утверждении Правил функционирования единого репозитория "электронного
правительства" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 34101) следующие изменения:
      в  функционирования единого репозитория "электронного правительства",Правилах
утвержденных указанным приказом:
       пункта 2 изложить в следующей редакции:подпункт 28)
      "28) интернет-портал SYNAQ – интернет-портал государственной технической
службы, предназначенный для автоматизации процесса оказания услуги по испытаниям
объектов информатизации "электронного правительства" и критически важных
объектов информационно-коммуникационной инфраструктуры, на соответствие
требованиям информационной безопасности.".
       изложить в следующей редакции:пункт 5
      "5. Обеспечение функционирования ЕРЭП осуществляется государственной
технической службой.".
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Во временном хранилище осуществляется хранение всех версий разработанных
исходных кодов объектов информатизации "электронного правительства", на весь
период проведения испытаний объекта информатизации на соответствие требованиям
информационной безопасности (далее – испытания), проводимые в соответствии с
Методикой проведения испытаний объектов информатизации "электронного
правительства" и критически важных объектов информационно-коммуникационной
инфраструктуры, на соответствие требованиям информационной безопасности (далее –
Методика) и Правилами проведения испытаний объектов информатизации "
электронного правительства" и критически важных объектов

информационно-коммуникационной инфраструктуры, на соответствие требованиям
информационной безопасности (далее – Правила проведения испытаний),
утвержденными  Министра цифрового развития, оборонной и приказом
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан от 3 июня 2019 года № 111/
НҚ "Об утверждении методики и правил проведения испытаний объектов
информатизации "электронного правительства" и критически важных объектов
информационно-коммуникационной инфраструктуры, на соответствие требованиям
информационной безопасности" (зарегистрирован в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов № 18795) c момента подачи заявки
посредством интернет-портала SYNAQ.".
      2. Комитету по информационной безопасности Министерства цифрового развития,
инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности Республики Казахстан;
      3) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности Республики Казахстан сведений об исполнении
мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2) настоящего пункта.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      исполняющий обязанности
Министра цифрового развития, инноваций
и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан

К. Тулеушин

      "СОГЛАСОВАНО"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан